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AUSSCHÜSSE DER STADT WOLFSBERG 
 

MITGLIEDER 
 

1. AUSSCHUSS FÜR ALLGEMEINE VERWALTUNG, RAUMORDNUNG 

UND WOLFSBERGER STADTWERKE 
 

Referent: Bürgermeister Alexander Radl 
 

1.  SPÖ  GR Karl Heinz Smole Obmann 

2.  SPÖ GR Jürgen Nickel  

3.  SPÖ  GR Karl Manfred Pichler  

4.  SPÖ  GR Siegfried Gabriel  

5.  SPÖ  GR Mag. Hermann Angerer  

6.  ÖVP  GR Waltraud Beranek  

7.  FPÖ  GR Dominik Schrammel  

 

2. AUSSCHUSS FÜR SPORT, JUGEND, SCHULEN UND 
ELEMENTARE BILDUNGSEINRICHTUNGEN 

 

Referent: Stadtrat Klaus Penz 
 

1.  SPÖ  GR Miriam Mayer-Sommeregger, BEd Obfrau  

2.  SPÖ GR Karl Manfred Pichler  

3.  SPÖ  GR Gino Weißegger  

4.  SPÖ  GR Roland Lubetz  

5.  SPÖ  GR Mag. Hermann Angerer  

6.  ÖVP  GR Hannes-Günther Hubel, BSc  

7.  FPÖ  GR Stefanie Pirker  

 

3. AUSSCHUSS FÜR KUNST & KULTUR, GESUNDHEIT & SOZIALES, 
FAMILIE & SENIOREN 

 

Referentin: 2. Vizebürgermeisterin Dr. Michaela Lientscher 
 

1.  SPÖ  GR Johanna Cesar Obfrau 

2.  SPÖ GR Mag. Hermann Angerer  

3.  SPÖ  GR Siegfried Gabriel  

4.  SPÖ  GR Miriam Mayer-Sommeregger, BEd  

5.  SPÖ  GR Dr. Peter Zernig  

6.  ÖVP  GR Marion Steinbauer-Schuhai, BSc  

7.  FPÖ  GR Patrick Gößler  

 
 



 

4. AUSSCHUSS FÜR STRAßEN- UND WASSERBAU, LAND- UND 

FORSTWIRTSCHAFT 
 

Referent: Stadtrat Josef Steinkellner 
 

1.  ÖVP  GR NRAbg. Ing. Johann Weber Obmann 

2.  SPÖ GR Mag. Melanie Reiter  

3.  SPÖ  GR Bernhard Kainz  

4.  SPÖ  GR Jürgen Nickel  

5.  SPÖ  GR Jasmin Joham  

6.  SPÖ  GR Dr. Peter Zernig  

7.  FPÖ  GR Stefanie Pirker  

 

5. AUSSCHUSS FÜR FINANZWIRTSCHAFT, FEUERWEHREN, 
WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG UND STADTMARKETING 

 

Referent: Stadtrat Christian Stückler 
 

1.  SPÖ  GR Harry Koller Obmann 

2.  SPÖ GR Roland Lubetz  

3.  SPÖ  GR Özlem Aslan  

4.  SPÖ  GR Jürgen Nickel  

5.  SPÖ  GR Jasmin Joham  

6.  ÖVP  GR Marion Steinbauer-Schuhai, BSc  

7.  FPÖ  GR Dominik Schrammel  

 

6. AUSSCHUSS FÜR ORTSBILD- UND HEIMATPFLEGE, 
TOURISMUS UND MÄRKTE 

 

Referent: Stadtrat Michael Schüßler 
 

 

1.  FPÖ  GR Patrick Gößler Obmann 

2.  SPÖ GR Claudia Samitsch, BA, MA  

3.  SPÖ  GR Gino Weißegger  

4.  SPÖ  GR Bernhard Kainz  

5.  SPÖ  GR Armin Eberhard  

6.  SPÖ  GR Roland Lubetz  

7.  ÖVP  GR Hannes-Günther Hubel, BSc  

 

 
 
 

 
 
 



 

7. AUSSCHUSS FÜR GRUNDBESITZ, WOHN- UND 

GESCHÄFTSGEBÄUDE UND UMWELT 
 

Referent: 1. Vizebürgermeister Mag. Jürgen Jöbstl 
 

1.  SPÖ  GR Mag. Melanie Reiter Obfrau  

2.  SPÖ GR Johanna Cesar  

3.  SPÖ  GR Özlem Aslan  

4.  SPÖ  GR Bernhard Kainz  

5.  SPÖ  GR Jasmin Joham  

6.  ÖVP  GR Waltraud Beranek  

7.  FPÖ  GR Stefanie Pirker  

 

8. KONTROLLAUSSCHUSS 
 

1.  GRÜNE  GR Reinhard Stückler Obmann 

2.  SPÖ GR Harry Koller  

3.  SPÖ  GR Karl Heinz Smole  

4.  SPÖ  GR Armin Eberhard  

5.  SPÖ  GR Claudia Samitsch, BA, MA  

6.  SPÖ  GR Gino Weißegger  

7.  ÖVP  GR Eveline Streißnig  

8.  FPÖ  GR Dominik Schrammel  

 
 


